REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK
Nr.2087/8 prot. Daté 26.08.2025

VENDIM
Nr. 1132 /2025

Komisioni i Prokurimit Publik, i pérbéré nga:

Fiorent Zguro Nénkryetar
Anila Malaj Anétar
Kreshnik Ternova  Anétar
Gjergj Mersini Anétar

Né mbledhjen e datés 26.08.2025, shqyrtoi kérkesén me:

Objekt: Kérkesé pér heqje doré nga shqyrtimi administrativ i
ankesés me nr. A/2025/5635 dhe nr.2087/2025 prot, daté
04.08.2025¢ operatorit ekonomik “Auto Manoku Servis”
SHPK pér procedurén e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e
lart€ monetar”, me nr. REF-50297-06-05-2025, me objekt:
“Loti 2 “Riparim dhe mirémbajtje autoambulancash pér
Qendrén Spitalore Rajonale t€ Tiranés “Shefqet Ndroqi”
“Njésia Kavajé”, me fond limit 11,984,570.00 leké (pa
tvsh), zhvilluar me date 14.07.2025 nga autoriteti
kontraktor, Operatori 1 Blerjeve t€ Pérqéndruara.

Ankimues: Operatori ekonomik “Auto Manoku Servis” SHPK, me
NIPT L62311016C dhe adresé : Rruga Nozllaku, Godine 2
kateshe, Kati 1, Zona Kadastrale 3866,Nr. Pasurie 287/28,
Yrshek Tirané.

Autoriteti Kontraktor: Operatori 1 Blerjeve t€ Pérqéndruara sh.a, me adres€: Rruga
”Reshit Collaku”, Godina nr.6/337(né krah té Gjykatés sé
Larté), Tirané.

Baza Ligjore: Nenet 30 dhe 117 té ligjit nr. 162/2020 “Pér Prokurimin
Publik”, 1 ndryshuar, Vendimi 1 Ké&shillit t€ Ministrave
nr.285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
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prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit té
Prokurimit Publik nr. 766, daté 13.10.2021 “Pér miratimin
e rregullave pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit
té Prokurimit Publik”, Neni 4 1 Vendimit t€ Komisionit té
Prokurimit ~ Publik  nr.500/2020, dat€ 05.11.2020
“Rregullore pér marrjen e masave organizative pér
ushtrimin e veprimtaris€ sé€ institucionit t€ Komisionit t&
Prokurimit Publik gjaté gjendjes s€ pandemisé s€ shkaktuar
nga COVID-19”.

Komisioni i Prokurimit Publik pasi shqyrtoi kérkesén e ankimuesit dhe pasi diskutoi ¢éshtjen né
térési,

Véren:
Vlerésimi paraprak

I.1. Vlera limit e pérllogaritur pér procedurén e prokurimit objekt-ankimi €shté mbi kufirin e ulét
monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do té béhet nga té gjithé anétaré, né pérputhje me
pikén 1, t€ nenit 30 t& ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe Rregullat e
Prokurimit Publik.

[.2. Operatori ekonomik ka prima facie interes né kété proceduré prokurimi dhe pér kété arsye
legjitimohet pér t€ paraqitur ankesé né€ lidhje me té.

[.3. Operatori ekonomik ankimues ka paraqitur ankes€ prané autoritetit kontraktor dhe njéherazi
prané¢ Komisionit t€¢ Prokurimit Publik, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né ligjin nr.
162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.
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Rrethanat e ¢éshtjes

II.1 Né datén 06.09.2025 éshté publikuar né Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e
prokurimit “E hapur, mbi kufirin e larté monetar”, me nr. REF-50297-06-05-2025, me objekt:
“Loti 2 “Riparim dhe mirémbajtje autoambulancash pér Qendrén Spitalore Rajonale té Tiranés
“Shefqet Ndroqi” “Njésia Kavajé”, me fond limit 11,984,570.00 leké (pa tvsh), zhvilluar me date
14.07.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve t€ Pérgéndruara.

I1.2. Né datén 04.08.2025 népérmnjet Sistemit t€ Ankesave Elektronike prané Komisionit té
Prokurimit Publik, éshté administruar ankimi elektronik me nr. A/2025/5635 dhe nr.2087/2025
prot, daté 04.08.2025, i operatorit ekonomik “Auto Manoku Servis” SHPK, né procedurén e
prokurimit “E hapur, mbi kufirin e larté monetar”, me nr. REF-50297-06-05-2025, me objekt:
“Loti 2 “Riparim dhe mirémbajtje autoambulancash pér Qendrén Spitalore Rajonale té Tiranés



“Shefqet Ndroqi” “Njésia Kavajé”, me fond limit 11,984,570.00 leké (pa tvsh), zhvilluar me date
14.07.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve t&€ Pérqéndruara..

Nga shqyrtimi paraprak i ankesés, u konstatua se objekti i saj lidhet me kundérshtimin e vendimit
té¢ Komisionit t€ vleresimit te ofertave, mbi skualifikimin e ofertés s€ paraqitur nga operatori
ekonomik “Auto Manoku Servis” SHPK , nga procedura e prokurimit t& sipércituar. Bazuar né
nenin 112, pika 4 t€ ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, Komisioni i
Prokurimit Publik publikoi né datén 05.08.2025 “Formularin pér Publikim” me Nr. 2087/1 prot.

I1.3. Operatori ekonomik ankimues “Auto Manoku Servis” SHPK, me ané té shkresés me daté
26.08.2025, protokolluar me toné€n me nr. 2087/4 prot., daté 26.08.2025, me 1éndé “Kérkesé pér
tu t€rhequr nga ankesa” ka paraqitur prané Komisionit t€¢ Prokurimit Publik njé kérkes€ me ané
té s€ cilés kérkon té heqé doré nga ankesa e béré né lidhje me procedurén e mésipérme té
prokurimit duke u shprehur se: “Ne, “Auto Manoku Servis” shpk, me NIPT L62311016C, me seli
né Tirane, Kashar, YRSHEK, Rruga Nozllaku, Godine 2 kateshe, Kati 1, Zona Kadastrale
3866,Nr. Pasurie 287/28, pérfagésuar ligjérisht nga Albert Manoku, né lidhje me ankesén toné té
paraqitur mé daté 08.08.2025, me objekt: Loti 2 “Riparim dhe mirémbajtje autoambulancash
pér Qendrén Spitalore Rajonale té Tiranés “Shefqet Ndroqi” “Njésia Kavajé me nr. reference
Loti 2: REF-50297-06-05-2025. né ményré vullnetare dhe té ndérgjegjshme, deklarojmé
térhegjen nga ankesa e paragqitur prané KPP-sé. Baza ligjore: Neni 105 i Vendimit té Késhillit té
Ministrave nr. 2835, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullores sé detajuar té funksionimit té
Komisionit té Prokurimit Publik”, i cili parashikon té drejtén e operatorit ekonomik pér té
térhequr ankimimin e paraqitur dhe ndérprerjen e menjéhershme té shqyrtimit té tij. Kérkojmé
qé Komisioni té marré né konsideraté kété térheqje dhe té ndérpresé procedurat pér shqyrtimin e
saj.”
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pas shqyrtimit té kérkesés s€ operatorit ekonomik ankimues,

Arsyeton:

III.1. Lidhur me kérkesén e operatorit ekonomik ankimues “Auto Manoku Servis” SHPK pér té
hequr doré nga ankesa e béré né lidhje me procedurén e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e larté
monetar”’, me nr. REF-50297-06-05-2025, me objekt: “Loti 2 “Riparim dhe mirémbajtje
autoambulancash pér Qendrén Spitalore Rajonale t€ Tiranés “Shefqet Ndroqi” “Njésia Kavajé”,
me fond limit 11,984,570.00 leké (pa tvsh), zhvilluar me date 14.07.2025 nga autoriteti
kontraktor, Operatori 1 Blerjeve t€ Pérqgéndruara, Komisioni 1 Prokurimit Publik véren se:

III.1.1. Né nenin 117 t& ligjit nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar, parashikohet:
“1. Ankimuesi ka té drejté qé té térheqé ankesén e depozituar né ¢do kohé pérpara pérfundimit té
afatit pér shqyrtimin e saj nga ana e Komisionit té Prokurimit Publik. Térhegja e ankesés
konsiderohet si mospranim ankese dhe ankimuesit nuk i kthehet tarifa e ankesés.



2. Né rast té térhegjes sé ankesés, Komisioni i Prokurimit Publik ndérpret shqyrtimin e saj
menjéheré dhe merr vendim pér mbylljen e ¢éshtjes.”

[1I.1.2. Bazuar né parashikimet e mésipérme ligjore, Komisioni i Prokurimit Publik gjykon, se
operatori ekonomik ankimues €shté né t€ drejtén e tij, g€ n€ ¢do kohé pérpara pérfundimit t&
afatit pér shqyrtimin e ankesés nga ana e Komisionit t€¢ Prokurimit Publik, t& kérkojé t€ heqé
doré nga pretendimet e parashtruara né ankimimin e tij. N&é kéto kushte, nisur nga kérkesa e
operatorit ekonomik ankimues pér heqje doré nga ankesa e béré€, né zbatim té pikés 2, t€ nenit
117 t€ ligjit nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Komisioni i Prokurimit Publik
do t€ ndérpresé menjéheré shqyrtimin e ankesés me nr. A/2025/5635 dhe nr.2087/2025 prot, daté
04.08.2025, pér procedurén e prokurimit objekt-ankim, si dhe do t&€ mbyllé céshtjen
administrative.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t€ neneve 30 dhe 117 t€ ligjit nr. 162/2020 “Pér Prokurimin
Publik”, Vendimit t€ Késhillit t¢ Ministrave nr. 236, dat€¢ 20.04.2023, “Pér pércaktimin e
rregullave dhe tarifés s€ pagesés pér ankimin né€ njé proceduré prokurimi prané Komisionit t&
Prokurimit Publik”,, Vendimit t¢ Komisionit t€ Prokurimit Publik nr. 766, daté 13.10.2021 “Pér
miratimin e rregullave pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t€ Prokurimit Publik”,
Komisioni 1 Prokurimit Publik, njézéri,

Vendos:

1. Té€ pérfundojé procedimin administrativ pér procedurén e prokurimit “E hapur, mbi
kufirin e lart€¢ monetar”, me nr. REF-50297-06-05-2025, me objekt: “Loti 2 “Riparim
dhe mirémbajtje autoambulancash pér Qendrén Spitalore Rajonale té€ Tiranés “Shefqet
Ndroqi” “Njésia Kavaj€”, me fond limit 11,984,570.00 leké (pa tvsh), zhvilluar me date
14.07.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve t€ Pérgéndruara.

2. Autoriteti kontraktor lejohet t€ vijojé me hapat e métejshém t€ procedurés s€ prokurimit.

3. Ngarkohet zyra e financés té kryejé veprimet pérkatése pér derdhjen né Buxhetin e Shtetit
té tarifés financiare t€ paguar nga operatori ekonomik “Auto Manoku Servis” SHPK.

4. Kopje e kétij vendimi 1 dérgohet pér njoftim Agjencisé sé Prokurimit Publik.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK
Anétar Anétar Anétar
Anila Malaj  Kreshnik Ternova  Gjergj Mersini

Nénkryetar
Fiorent Zguro
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